
Comune di RIbera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
SETTORE I - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.f<S^DEL

OGGETTO: Presa atto del rinvio alla data del 14 ottobre 2023 dell'esibizione di un saggio di Danza Sportiva
inizialmente prevista per giorno 8 ottobre 2023 a Ribera in Piazza Giovanni XXIII e conseguente
mantenimento dell'affidamento alla ditta FRAGA.MA Service AR.L per il noleggio del service
impianto audio/video/luci - Modifica parziale determinazione dirigenziale n.760 del 29.09.2023

Il Dirigente ad Interim del 1° Settore
Doti Raffaele Gallo

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n.760 del 29/09/2023, si era proceduto ad affidare ai sensi dell'art. 50 comma 1
lettera b) del D.Igs. 36/2023 alla ditta FRA.GAMA. Service A.R.L. con sede a Bisacquino (FA) il noleggio service e
assistenza tecnica impianti audio/video/luci per l'esibizione di un saggio di danza sportiva da tenersi a Ribera in Piazza
Giovanni XXIII il giorno 8 ottobre 2023 al costo complessivo di € 1.000,00 iva inclusa al 22%;

vista la nota acquisita al protocollo generale n.16917 del 10/10/2023 con la quale l'organizzatore Sig. Vaccaro Vincenzo
comunica che, per cause di forza maggiore, non è stato possibile realizzare l'evento nella data originaria e previa intesa
con il direttore artistico e la ditta noleggiatrice del service viene proposto a questo Ente la realizzazione dell'evento per
giorno 14 ottobre 2023;
atteso che la citata richiesta di modifica temporale, non comporta variazioni sostanziali al documento originario, e può
essere considerata ammissibile stante immutati gli aspetti economici già valorizzati in sede di affidamento diretto;
che per le ragioni sopra esposte il CIG rimane quello in origine assegnato: Z3A3CA53/\A

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 19/04/2023 con la quale si è approvato il nuovo organigramma e
la dotazione organica del Comune di Ribera;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2023-2025 ed allegati;
Vista la delibera di Giunta Comunale n.101 del 03/07/2023 ad oggetto "PEG 2023-2025 - Assegnazione risorse

finanziarie ai dirigenti";
Dato atto che, ai sensi dell'art 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Vistoli D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EELL;

P.Q.S.

DETERMINA

1) Prendere atto della richiesta del legale rappresentante dell'APS Seccagrandffiends di Ribera Sig. Vaccaro Vincenzo
acquisita al protocollo generale n.16917 del 10/10/2023 con la quale chiede di realizzare il saggio di Danza Sportiva
(inizialmente previsto per giorno 8 ottobre 2023) nella giornata dì sabato 14 ottobre 2023 in Piazza Giovanni XXIII e
di conseguenza modificare la determinazione dirigenziale 1° Settore n.760 del 29/09/2023 nella soia parte
inerente la data di realizzazione del saggio di danza sportiva dando atto che la mera modifica temporale, non
comporta alcuna variazione economica stante immutato l'importo di euro 1.000,00 iva compresa al 22% già pattuito,
valorizzato e impegnato in sede di affidamento diretto, fermo restando tutto il resto;

2) Trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per le eventuali annotazioni di
competenza e alla ditta affidataria per opportuna conoscenza.

Di dare atto:

che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal parere
favorevole reso dal Dirigente ad Interim del 1" Settore con la sottoscrizione del presente atto;




